
Místní poplatek ze psa               

   

 

Poplatek ze psa je možno uhradit převodním příkazem na č. účtu 582481309/0800, var. symbol č. 

známky a č. 2, nebo do pokladny  MěÚ Velešín.  

 

Poplatek je splatný do 30.4.2025.  

 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

(1)    za jednoho psa chovaného 

a) v domě s více jak čtyřmi byty                800,- Kč  

b) v rodinném domku                 300,- Kč 

c) v městské části Bor, Holkov, Chodeč, Nádraží, Skřidla (dále jen v městské části)      150,- Kč 

 

(2)    za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

a) v domě s více jak čtyřmi byty                           1 200,- Kč 

b) v rodinném domku                           450,- Kč 

c) v městské části                                                                                                             225,- Kč 

 

(3)    za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 

a) v domě s více jak čtyřmi byty                                           200,- Kč 

b) v rodinném domku a městské části                                                                              100,- Kč 

 

(4)   za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  

a) v domě s více jak čtyřmi byty                                                                                     300,- Kč 

b) v rodinném domku a městské části                                                                              150,- Kč 

 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má 

sídlo na území České republiky. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové 

povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří 

měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho 

ztrátu, darování nebo prodej). 

Povinnost přihlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za 

závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem 

průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba 

provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní 

předpis. 

 

EO MěÚ Velešín 

 

 

 

 
 

 
 


